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SOUHRN

Cíl práce:

Cílem bakalářské práce je na základě dotazníkového šetření navrhnout komunikační strategii

ekologických témat společnosti Dáme jídlo. Dílčími cíly jsou otázky ohledně ekologických

obalů či příborů, zda je to pro zákazníka rozhodující faktor k nákupu, zda je zákazník ochotný

si za to připlatit a zejména jak to marketingově komunikovat.

Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická část bakalářské práce je zpracovaná na základě literární rešerše

z vybraných literárních zdrojů. Praktickou část práce tvoří představení společnosti „Dáme

jídlo“ a internetové dotazování. Z vytvořeného online dotazníku je zpracováno vyhodnocení

a na základě vyhodnocení následné doporučení pro společnost Dáme jídlo. Tento typ

dotazování je pro kvantitativní výzkum nejvhodnější.

Výsledky výzkumu/práce:

Na základě online dotazníkového šetření přes sociální síť Facebook, bylo zjištěno,

že za nejvhodnější ekologický obal respondenti považují papír (dřevo) a jednorázové plastové

příbory, ovšem nejsou ochotni za ně zaplatit více peněz. Ano, podle odpovídajících

respondentů by se tato sledovaná společnost měla zaměřit i na jiný způsob rozvozu jídel,

a to na elektrokole, ovšem i v tomto případě nejsou respondenti ochotni za tento druh rozvozu

zaplatit více peněz. Dále bylo zjištěno, že většina respondentů vnímá reklamu společnosti

nejvíce na sociální síti Facebook, poté v televizi a na Instagramu. Dále z dotazníku vyšlo,

že si nejčastěji zákazníci objednávají služby společnosti přes jejich webové stránky. Zákazníci

podle dotazníkového šetření vůbec nesouhlasí s tím, že by se měly rozvážkové společnosti

věnovat také vývozu zbytků jídla, a už vůbec za to nejsou ochotni zaplatit.

Závěry a doporučení:

V rámci doporučení je shrnuta kalkulace nákladů, především za ekologické obaly

a příbory, za nákup elektrokol a rozšíření či vylepšení reklamy na Facebooku. Na základě této

kalkulace se poté již samotná společnost rozhodne, zda investuje do těchto nových akcí

a zda se ji to vyplatí, popřípadě kdy.

KLÍČOVÁ SLOVA

Marketing, marketingová komunikace, reklama, sociální sítě, marketingový mix,

marketingový výzkum.
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SUMMARY

Main objective:

The goal of the bachelor thesis is to design a communication strategy of ecological topics of

the company „Dáme jídlo“ based on a questionnaire survey. Partial goals include questions

about organic packaging or cutlery, whether it is a decisive factor for the customer's purchase,

whether the customer is willing to pay for it and, in particular, how to communicate with it.

Research methods:

The theoretical and methodological part of the bachelor thesis is based on a literary research

from selected literary sources. The practical part of the work consists of introducing the

company „Dáme jídlo“ and internet polling. From the written questionnaire, which will be

placed mainly on social networks, the evaluation of the questionnaire and the evaluation of

the follow-up recommendation for „Dáme jídlo“ will be prepared. This type of questioning is

the most appropriate for quantitative research.

Result of research:

Based on an online survey through Facebook, that respondents consider paper (wood) and

disposable cutlery to be the most environmentally friendly packaging, but are not willing to

pay more for it. Yes, according to the respondents, this monitored society should also focus

on the other way of delivering food, on a pedelec, but even in this case they are not willing to

pay more money for this kind of delivery. Furthermore, it was found that most respondents

perceive the company's advertising most on Facebook, then on TV and Instagram.

Furthermore, the questionnaire that the most common customers order the company's services

through their website. What customers disagree with according to the questionnaire survey is

that distribution companies should also pay attention to the export of food remnants, and they

are no longer willing to pay for it.

Conclusions and recommendation:

The recommendation will summarize the cost calculation, especially for environmentally

friendly packaging and cutlery, for buying pedelecs and extending or improving Facebook

advertising. Based on this calculation, the company will then decide whether to invest in these

new projects and whether it pays off and, when appropriate.

KEYWORDS

Marketing, marketing communication, advertising, social networks, marketing mix, marketing

research.
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1 Úvod

Marketing je v dnešní době velmi oblíbená problematika, jedná se o proces plánování

a realizace koncepce cenové politiky, distribuce a podpory idejí. Dále zboží a služeb s hlavním

cílem vytvořit také i směnit potřebné hodnoty a uspokojit cíle jednotlivců či organizací.

Vzájemná spokojenost je začátek k udržení dlouhodobých vztahů, tedy k vytvoření stálých

zákazníků. Marketing jako takový vznikl v praxi také jako určitý prostředek k eliminování

daných rizik v podnikání. Jedná se o metodu řízení společnosti, která je jejich součástí a která

má vyčleněné celé oddělení. V rámci marketingu je velmi důležitá marketingová komunikace.

Tou se rozumí především řízené informování a přesvědčování cílových skupin, díky kterým

naplňují společnosti a různé instituce své předem stanovené cíle. V rámci marketingové

komunikace jsou velmi důležité nástroje, mezi které patří reklama, podpora prodeje, přímý

marketing, public relations, osobní prodej, sponzoring a mnoho dalších. Cílem bakalářské práce

je na základě dotazníkového šetření navrhnout komunikační strategii ekologických témat

společnosti Dáme jídlo. Dílčími cíli jsou otázky ohledně ekologických obalů či příborů, zda je

to pro zákazníka rozhodující faktor k nákupu, zda je zákazník ochotný si za to připlatit

a zejména jak to marketingově komunikovat. Vysekalová (2013, s. 13) Tato bakalářská práce

je rozdělena na teoretickou metodologickou část a praktickou část. První kapitola teoretické

části se zaměřuje na marketingovou komunikaci, její definici, poté model procesu komunikace,

který se děje na základě provedeného marketingového výzkumu, díky kterému je firma schopna

se dozvědět, po jakých výrobcích touží zákazníci či jaké jsou jejich konkrétní potřeby a přání.

Společnost na základě marketingové komunikace existují různé druhy komunikace, které firma

využívá zejména pro ovlivňování a informování stávajících a potencionálních zákazníků. Mezi

tyto druhy řízené komunikace patří reklama, která je řazena mezi nejúčinnější nástroj pro

budování povědomí o existenci společnosti, výrobku, službě či myšlenek. Dále se do této

skupiny řadí osobní prodej, což je forma komunikace mezi prodejcem a zákazníkem, je příznivá

pro uzavření obchodu a vytvoření přátelského vztahu mezi nimi. Podpora prodeje je dalším

nástrojem marketingové komunikace, jde o kampaň, která stimuluje prodej. Dále přímý

marketing, který funguje na základě navázání přímých vztahů s předem vybranými klienty. Do

druhů komunikace patří také vztah s veřejností, kdy hlavním cílem je získat a udržet si dobré

vztahy s veřejností i institucemi, které mohou značně ovlivnit dosažení stanovených

marketingových cílů a záměrů. Tyto všechny druhy marketingové komunikace a mnoho dalších

jsou popsány v první kapitole této bakalářské práce. Následující podkapitola teoretické části se

věnuje segmentaci trhu a poslední podkapitola se tedy zabývá ekologickými trendy v rozvozu

jídla, kde jsou specifikovány obaly a příbory, zejména tedy papír jako obalový materiál. Dále

je specifikován vývoz zbytků potravin a jídel. Dále je rozebrán i nový trend, a to rozvoz jídel

automobily či na elektrokolech. Praktická část této bakalářské práce začíná charakteristikou

společnosti „Dáme jídlo“, její historií, současností a také seznamem firem, se kterými již

společnost spolupracuje. Následující podkapitola se věnuje vyhodnocením dotazníku, který je

k nahlédnutí v příloze. Otázky jsou uzavřené a cílem je zjistit, jak často si respondenti

objednávají jídlo, zda je zajímá, kolik obalových materiálů spotřebují, zda by více uvítali

ekologické obaly a příbory, zda se zajímají o vývoz zbytků jídla, zda by se měli rozvážkové

společnosti více zaměřit na rozvoz jídla elektromobily či na elektrokolech a spoustu dalších.

Dotazník byl vložený na sociální síť Facebook. Poslední podkapitola praktické části se zabývá

návrhem a doporučením pro společnost „Dáme jídlo“.
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2 Teoreticko metodologická část

V teoreticko metodologické části je nejprve rozebrána marketingová komunikace jako taková.

Poté je definován marketing, což je velmi zajímavá a složitá problematika. Dále je specifikována

marketingová komunikace a její model. Následně jsou popsány nástroje marketingu, mezi které

se řadí reklama, osobní prodej, podpora prodeje, public relations, přímý marketing, sponzoring


[…]


či týkající se samotného internetového webu DameJidlo.cz. (zdroje zajímavostí

z kategorie „víte, že“, lze nalézt na odkazu zde .

http://unbouncepages.com/vop-odkazy/
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6. V rámci Marketingové akce je možné získat výhru pouze jednou denně.

7. Pravděpodobnost výhry každého jednotlivého Registrovaného Uživatele

je vázána na počet jím dokončených objednávek a délku jeho registrace na Portálu

DameJidlo.cz.

8. Na účet Registrovaného Uživatele bude výhra v podobě kreditů připsána nejpozději za

24 hodin od získání výhry v rámci Marketingové akce. Doba platnosti vyhraných

kreditů bude uvedena v účtu zákazníka.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Veškerá jídla, pokrmy, nápoje a/nebo zboží nabízená Zájemcem Zákazníkům

prostřednictvím Portálu DameJidlo.cz mohou obsahovat alergeny. Pro bližší informace

ohledně alergenů obsažených v konkrétních jídlech, pokrmech, nápojích a/nebo jiném

zboží, mohou Zákazníci kontaktovat zákaznickou podporu na emailové adrese

zakaznici@damejidlo.cz nebo na chatu, který je k dispozici na našem webovém

rozhraní. Zákaznická podpora poskytne informace o jejich přesném složení

v příslušném pokrmu. Tyto informace jsou Zákazníkům k dispozici i v okamžiku

doručení, a to u příslušného kurýra.

2. Práva a povinnosti mezi Zájemcem a Uživatelem ohledně práv z vadného plnění

se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména ustanoveními § 1914

až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

a zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů).

Uživatel v postavení spotřebitele má právo u Zájemce uplatnit práva

z vadného plnění v souvislosti se Zprostředkovanou smlouvou u Zájemce (obecně

na adrese jeho provozovny, v níž je uplatnění práv z vadného plnění možné s ohledem

na sortiment prodávaného zboží, případně i v sídle nebo místě podnikání Zájemce

a/nebo prostřednictvím kontaktních údajů uvedených u Zájemce na jeho profilu

na Portále DameJidlo.cz) a/nebo prostřednictvím linky „Garance spokojenosti“ na tel.

čísle +420 222 703 803 jejíž číslo je dostupné na adrese

(URL) https://www.damejidlo.cz/stranka/podminky-uziti

3. a to s přihlédnutím ke skutečnosti, že předmětem Zprostředkované smlouvy je koupě

zuživatelného zboží (jídlo a nápoje), které podléhá rychlé zkáze.

4. K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů je příslušná Česká obchodní inspekce,

se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, IČ: 000 20 869, internetová

adresa:http://www.coi.cz.

5. Veškeré právní vztahy vznikající na základě nebo v souvislosti s Portálem DameJidlo.cz

se řídí právním řádem České republiky, a to bez ohledu na to odkud byl přístup a užití

Portálu DameJidlo.cz realizován.

6. Je-li nebo stane-li se některé z ustanovení Podmínek neplatným nebo neúčinným,

namísto takových neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl

se neplatnému ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností některého

ustanovení není dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení.

7. DameJidlo.cz je český rozvozce jídla. Zákazníci si mohou objednávat jídlo domů

z přibližně 1700 restaurací v 130ti městech v Česku a na Slovensku.

8. Firmu založil český internetový podnikatel Tomáš Čupr v roce 2012. V roce 2015 byla

firma společně s konkurentem JídloTeď odkoupena německou firmou se sídlem

v Berlíně Delivery Hero.[2] Delivery Hero zachoval značku DámeJídlo a integroval do

ní firmu JídloTeď. Od roku 2017 si lidé mohou nechat zavést do vybraných pick-up

https://www.damejidlo.cz/stranka/podminky-uziti
http://www.coi.cz/
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovensko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tom%C3%A1%C5%A1_%C4%8Cupr
https://cs.wikipedia.org/wiki/2012
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C3%A1meJ%C3%ADdlo#cite_note-2
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pointů, kde si později mohou jídlo vyzvednout.[1] Služba začíná fungovat v Praze

a Brně.

9. Rozvážková služba „Dáme jídlo“ se dá označit jako nejrozmanitější ze všech. Objednáte

si zde kebab, pizzu, sushi, levnější či luxusnější jídlo. Výhodou služby

je fakt, že rozváží ve 170ti městech, zákazníci si mohou objednat jídlo i z okrajových

částí Prahy. Mínusem je naopak rychlost, která se u každé restaurace liší. Pokud člověk

nedává pozor, kde objednává, tak může na jídlo čekat i hodinu a půl.

https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C3%A1meJ%C3%ADdlo#cite_note-:0-1

1 Úvod
2 Teoreticko metodologická část
2.1 Marketingová komunikace
2.2 Segmentace trhu
2.3 Ekologické trendy v rozvozu jídla
2.4 Metodika

3 Praktická část
3.1 Představení společnosti Dáme jídlo
Sídlo společnosti: Újezd 450/40, 118 00 Praha 1

3.2 Vyhodnocení dotazníkového šetření
3.3 Návrh a doporučení

4 Závěr
