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Další hodnocení:
Výsledky kvantitativního šetření jsou chybně uváděny v Metodice práce. Výsledky patří do Praktické části. Také
je v metodice chybně uváděno představení firmy. Obojí se pak opakuje v praktické části a prodlužuje text. V
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by bylo mnohem ekologičtější, kdyby se jídlo dodávalo bez příborů a zákazník používal svoje. V případě použití
vratných obalů by mohli zákazníci zároveň vracet i klasické půjčené příbory. Práce obsahuje poměrně velké
množství gramatických chyb a překlepů.
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